
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2019/13786]
2 MEI 2019. — Besluit van de Waalse Regering tot erkenning van de omtrek en de zogenaamde stadsheroplevings-

operatie ″Parc Léopold″ te Aarlen

De Waalse Regering,

Gelet op artikel D.V.13. van het Wetboek van Ruimtelijke Ontwikkeling;
Gelet op de artikelen R.V. 13-1. tot 13-6 van het besluit van de Waalse Regering van 22 december 2016 tot vorming

van het reglementair deel van het Wetboek van Ruimtelijke Ontwikkeling;
Gelet op de beraadslaging van de Gemeenteraad van Aarlen van 18 oktober 2016 waarbij de revitaliseringsover-

eenkomst met de privé-promotor wordt goedgekeurd en waarbij het verzoek om indiening van een dossier tot
erkenning van de stadsvernieuwingsoperatie wordt goedgekeurd;

Gelet op de beraadslaging van de Gemeenteraad van Aarlen van 22 oktober 2018 waarbij het dossier en de omtrek
betreffende de zogenaamde stadsheroplevingsoperatie ″Parc Léopold″ worden goedgekeurd;

Gelet op het dossier ingediend door de stad Aarlen overeenkomstig artikel R.V. 13-2. van voornoemd besluit van
de Waalse Regering;

Gelet op het advies van de afdeling ″Operationele Inrichting″ van de beleidsgroep ″Ruimtelijke ordening″, gegeven
op 1 maart 2019;

Gelet op het advies van de coördinatiecel ingesteld overeenkomstig artikel R.V. 13-3 van voornoemd besluit van
de Waalse Regering;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De zogenaamde heroplevingsomtrek ″Parc Léopold″ wordt vastgesteld in het bij dit besluit gevoegd
plan.

Art. 2. De zogenaamde operatie ″Parc Léopold″, zoals omschreven in het dossier, wordt erkend.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het ondertekend wordt.

Namen, 2 mei 2019.

De Minister-President,
W. BORSUS

De Minister van de Plaatselijke Besturen, Huisvesting en Sportinfrastucturen,
V. DE BUE

77637MONITEUR BELGE — 12.08.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
2-
08
-2
01
9



77639MONITEUR BELGE — 12.08.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
2-
08
-2
01
9


